
Smlouva o výpůjčce
kterou podle ustanovenl § 2193 a nás!edujĹcĹch zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném a účinném znění (dále jen ,občanský zákoník"), uzavřeli:

Sdružení obcí Jablunkovska

|dentifikační číslo :
sídlem
zastoupené

654 94 636
Dukelská 144, jablunkov, PSČ 739 91
Kamilem Kawulokem, předsedou sdruženi

jako půjčitel na straně jedné (dále jen ,,půjčitel") a

Město jablunkov

identifikäčnl člslo 00296759
sídlem Dukelská č p. 144, PSČ 739 91
zastoupená Ing. jiřím Hamrozim, starostou města

jako vypůjčitelé na straně druhé (dále jen ,,vypůjčitelé").

Smluvnl strany se dohodly takto

Článek I.
Předmět a účel výpůjčky

l)

2)

3)

4)

5)

6)

Předmětem výpůjčky podle této smlouvy je materiálové vybavení pro zásahy jednotek hasičů
a hasičských sborů v případě povodní na území obci Sdružení obcí jablunkovska (dále jen ,,SOJ"),
jehož druh a množsNl je vymezeno v Soupisu vypůjčeného materiálu, který Noří - jako Příloha č. 1 -
nedílnou součást této smlouvy {dále jen ,,Materiál').

půjčitel je oprávněným vlastníkem Materiálu.

Materiál byl pořízen za finanční podpory Moravskoslezského kraje a je poskytnut vypůjčiteli bezúplatně.

půjčitel a vypůjčitel svým podpisem této smlouvy potvrzuji, že Materiál byl půjčitelem řádně předán
a byl vypůjčitelem převzat.

vypůjčitel prohlašuje, Ze si předaný Materiál, včetně jeho pňslušenstvI a součásti řádně prohlédl, jeho
technický i právni stav je mu znám a v tomto stavu způsobilém k řádnému užíváni jej dnešního dne od
půjčitele přebírá, toto stvrzuje podpisem této smlouvy.

Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s návodem a pravidiy na správné použitl Materiálu,
respektive jednotlivých položek dle přílohy č. 1 k této smlouvě, a toto stvrzuje podpisem této smlouvy.



\
\
\

Článek II.
Doba výpůjčky

l)

2)

Tato Smlouva se uzavírá na dobu 5 (slovy: pěti) let ode dne uzavřeni této smlouvy

Po ukončeni této doby dojde k bezúplatnému převodu Materiálu do vlastnictví vypůjčitele.

Článek III.
Podmínky výpůjčky

l)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Vypůjčitel může Materiál užívat pouze k účelu, který je v souladu s návodem a pravidly na správné
použiti Materiálu dle či l. odst. 6 této smlouvy. půjčitel jakkoli neodpovldá za kvalitu Materiálu ani za
případnou újmu způsobenou vypůjčiteli v souvislosti s použitím Materiálu.

vypůjčitel je povinen Materiál chránit před poškozením, odcizením, ztrátou nebo zničením a nesmí jej
bez pŕedchozlho písemného souhlasu půjčitele přenechat do užívání třetí osobě, s výjimkou subjektů,
které jsou zřizovány vypůjčitelem nebo subjektů, které jsou pobočným spolkem Sdružení hasičů Čech,
Moravy a Slezska, identifikačnl číslo 004 42 739, sídlem Římská 2135/45, Praha - Vinohrady, PSČ 120
00, majícím své sídlo v katastrálním území obce vypůjčitele v případě odcizeni nebo neopravitelného
poškozeni Materiálu se zavazuje vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli. v přlpadě
odcizení vypůjčitel předá půjčiteli kopii Protokolu o odcizeni Materiálu vystaveného Policii ČR.

Vypůjčitel je povinen udržovat Materiál po celou dobu výpůjčky v takovém technickém stavu, aby byla
zachována jeho funkčnost a použitelnost. Vypůjčitel zajišt'uje údržbu Materiálu sám a vlastním
nákladem.

Za přípacjné škody na Materiálu nese odpovědnost vypůjčitel, který je povinen v případě poškozeni
Materiálu na vlastní náklady uhradit opravy nebo jeho výměnu. Tyto povinnosti se nevztahuji na závady
vzniklé výrobni vadou po dobu záruky poskytovanou výrobcem Materiálu,

V případě odcizeni nebo neopravitelného poškozeni Materiálu nebude vypůjčiteli poskytnut
náhradnl Materiál.

vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele provést kontrolu Materiálu a jeho
využivánl v souladu s touto sMouvou.

vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností a údejů
uváděných v této smlouvě.

vypůjčitel má právo kdykoliv tuto smlouvu vypovědět i bez udáni důvodů. Účinky výpovědi nastávají
uplynutím výpovědní doby v délce dvou měslců, která počíná běžet prvním dnem měsíce násbdujlcího
po d ni doručení písemné výpovědi půjčiteli. Ke dni účinnosti výpovědi přečjá vypůjčitel Materiál půjčiteli
v místě sídla půjčitele. Půjčitel je oprávněn v případě nesplněni této povinnosti vypůjčitele požadovat
na vypůjčiteli náklady na odvoz a převzetí Materiálu.



,

e

l
l

l)
2)

Článek lV.
Práva a povinnosti půjčitele

3)

4)

5)

půjčitel předal vypůjčiteli Materiál dle této smlouvy a seznámil ho s podmlnkami jeho užlvánL
půjčitel se zavazuje, že v případě zjištěni závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému
užíváni Materiálu v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečí u výrobce záruční servis po dobu stanovenou
výrobcem. Předpokladem uznáni výrobní vady a případné reklamace Materiálu je posouzení této vady
odborným pracovníkem výrobce.

půjčitel je oprávněn provádět fýzickou kontrolu Materiálu včetně ověřeni, zda vypůjčitel užívá Materiál
v sodadu s jeho určením a touto smlouvou.

zjisti-li půjčitel provedenou kontrolou, že vypůjčitel Materiál nevyužlvá v souladu s touto smlouvou, je
oprávněn od této smlouvy odstoupit a žádat okamžité vráceni Materiálu v místě sídla půjčitele půjčitel
je oprávněn v případě nesplněni této povinnosti vypůjčitele požadovat na vypůjčlte|i náklady na odvoz
a převzetí Materiálu.

půjčitel má právo kdykoliv tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů. Účinky výpovědi nastávají
uplynutím výpovědnl doby v délce dvou měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujlclho
po dni doručeni písemné výpovědi vypůjčiteli. Ke dni účinnosti výpovědi předá vypůjčitel Materiál
půjčiteli v místě sídla půjčitele. půjčitel je oprávněn v případě nesplněni této povinnosti vypůjčitele
požadovat na vypůjčiteli náklady na odvoz a převzetí Materiálu.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

l)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

B)
.

Právni vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řidl obecně platnými
právními předpisy České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pduzc ve formě písemného dodatku. Po jeho podpisu oběma
smluvními stranami se stává dodatek nedIlnou součástí této smlouvy.

vypůjčitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy jako postupitel třetí osobě,
a to ani částečně, bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla případně vedena v evidenci smluv pro potřeby
poskytovatele spolufinancováni na pořízeni Materiálu a přístupná pro jeho kontroly.

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

půjčitel prohlašuje, že podmínky výpůjčky Materiálu podle této smlouvy schválil 6 sněm Sdruženi obci
jablunkovska dne 10 11.2023 svým usnesením č, 146/6.

Uzavřeni této smlouvy schválila Rada/zastupitelstvo města Jablunkova na své/m 23.schůzi/zasedáni,
konané/ho dne 21.11.2023svým usnesením Č23/.448



9)

t

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, ',,
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasĹ a že je tato smlouva projevem jejich pravé, vážné a
svobodné vůle, což potvrzují niže připojenými podpisy '

V jablunkově dne 2{LprAsince 2023

půjčitel: Vypůjčitel:

/úz
Sdruženi obci jablunkovska,

Kamil Kawulok, předseda

ol:ci jat:hmkovska

Příloha č. l: Soupis vypůjčeného materiálu

ĹMěsto Jablunkov,
Ing. Jiří Hamrozi, starosta

Frýde¥"



TSouPis vypůjčeného materiálu

,,vybavení hasičů SOJ při protipovodňových zásazích"

Příloha č. 1

jednotka SDH Jablunkov 284.382,53 KČ
položka - čerpadlo kalové elektrické, 1 ks, částka 53.754,47 KČ
položka - elektrocentrála, 1 ks, částka 30.504,46,- KČ
položka - pila rozbrušovací, 1 ks, částka 40.989,96,- KČ
položka- čerpadlo p|ovoucí, 2 ks, celková částka 85.204,91,- KČ
položka - čerpadlo kalové benzinové, 1 ks, částka 73.928,73- KČ

Dotace: 84,76 % = 241.042,63 KČ, tj. 241.000,- KČ (zaokrouhlováni na 100 dolů)
Podíl města Jablunkov: 43.382,53 KČ

Vjablunkově 20. prosince 2023

Sdruženi obci jablunkovska,
Kamil Kawulok, předseda

Město jablunkov,
Ing. Jiří Hamrozi, starosta

, . . - . - .. .... . .

' "y¥-MÍste¥ ¥f


